[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Озерского городского округа
г. Озерск, пр. Ленина, 40, каб.10
17 апреля 2012 года

	Председатель:
	Крылова Е. В.

	Присутствовали члены Совета:
	Кеняйкина С. В., Козюльков И. Г., Кочурин А. В., Пономарев Э. М., Трушников В. Г., Уланова О. В., Шаповал М. В.

	Приглашенные:
	Алексеев А. С., Торбосова О.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО) испрашиваемого земельного участка для размещения НТО:

- Заявление от директора ООО «Мир печати» Соловьева П.С. о включении в Схему НТО киоска по адресу: г. Озерск, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, 10.
2. О включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО) испрашиваемого земельного участка для размещения НТО:

- Заявление от ИП Астафьева Е.Е. о включении в Схему НТО павильона, расположенного по адресу: г. Озерск, б-р Луначарского, 17.
3. О включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО) испрашиваемых земельных участков для размещения НТО:

- Заявление от директора МУП «Озеленение» о включении в Схему НТО следующих земельных участках:

1. г. Озерск, в районе ул. Матросова,32

2. г. Озерск, ул. Челябинская, 40

3. г. Озерск, пр. К.Маркса, 23.
4. О включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО) испрашиваемого земельного участка для размещения НТО:

- Заявление ПБОЮЛ Жужлова В.А о продлении договора аренды земельного участка под торговый павильон по адресу: г. Озерск, пр-д Калинина,14.
5. О мероприятиях в рамках празднования Дня российского предпринимательства.

6. О текущих вопросах.

1. РЕШИЛИ:

Рекомендовать главе администрации Озерского городского округа:

1. Включить в Схему размещения НТО утвержденную постановлением от 14.03.2011 г. № 683, земельный участок для размещения нестационарного торгового объекта – «киоск» для торговли газетно-печатной продукцией, расположенного по адресу: г. Озерск, пос. Новогорный, ул. Энергетиков д.10.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать главе администрации Озерского городского округа включить в Схему размещения НТО, утвержденную постановлением от 14.03.2011 г. № 683, земельные участки для размещения нестационарных торговых объектов – цветочных павильонов, расположенных по адресам: 1. г. Озерск, пр. К.Маркса, 23, 2. г. Озерск, ул. Челябинская, 40. 3. г. Озерск, ул. Матросова, 32.

2. Рекомендовать директору МУП «Озеленение» подготовить эскизы и проекты павильонов для дальнейшего рассмотрения.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3. РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать и.о. начальника Управления имущественных отношений Торбосовой О.С. официально заактировать увеличение площади павильона, предложить ИП Астафьеву Е.Е. в добровольном порядке погасить арендную плату за прошлый период в связи с увеличением общей площади торгового павильона.

2. Рекомендовать главе администрации Озерского городского округа:
После компенсации арендной платы за прошлый период включить в Схему размещения НТО утвержденную постановлением от 14.03.2011 г. № 683, земельный участок для размещения нестационарного торгового объекта – павильон, расположенного по адресу: г. Озерск, б-р Луначарского, 17.

4. РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ИП Жужлову В.А. в 3-х месячный срок обратиться в ММПКХ о переносе коммуникаций, решить вопрос с собственником магазина «Рубин» по историческому облику, получить все согласования, подготовить соответствующие проекты.

При несоблюдении рекомендации – Управлению имущественных отношений администрации Озерского городского округа отказать в аренде земельного участка под павильон и подать исковое заявление в суд о принудительном сносе павильона.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

5. ВЫСТУПИЛИ:

Алексеев А.С. – Членам Общественного координационного совета предоставлен план мероприятий в рамках празднования Дня российского предпринимательства. Мероприятия будут проводиться с конца апреля и весь май 2012 года. Даты мероприятий будут корректироваться.

Обращаю внимание на то, что отдел развития предпринимательства и потребительского рынка Управления экономики администрации Озерского городского округа для подготовки семинаров будет работать с предпринимателями в рамках «живого общения». Любой предприниматель может присылать свои вопросы на электронную почту отдела для того, чтобы могли понять, какие темы обсуждать, что на данный момент важно предпринимателю.

Планируется провести семинар «Как эффективно работать с банком», с приглашением представителей банков г. Озерска и г. Кыштыма, семинар «Изменения в законодательстве» с представителями ИФНС по г. Озерску, Пенсионного фонда РФ.

В конце мая 2012 года планируется проведение межтерриториальной конференции «Возможные пути повышения инвестиционной привлекательности малых город» в рамках ассоциации «Единение». В рамках конференции планируется работа консалтинговой площадки для субъектов малого и среднего предпринимательства, выставка «Инвестиционные проекты малых городов», выставка «Финансовые ресурсы и механизмы поддержки». Будут приглашены представители региональной власти, представители администрации и предпринимательских сообществ малых городов Челябинской области, представители ГК «Росатом», ЮУТПП, АРР, БАУр, центра ЧГП и пр.

Предложение:

Для того, чтобы мероприятия прошли на высоком уровне ждем от членов Общественного координационного совета предложений и помощь в организации мероприятий, экскурсий по предприятиям.
6. ВЫСТУПИЛИ:
Шаповал М.В. – Служба инвестиционных проектов проводит мониторинг по административным барьерам. Многие предприниматели высказывают свои мнения, все ответные письма находятся в обработке. Процесс активизировался.

На сегодняшний день предпринимателей в Озерском городском округе становится все меньше и меньше, остаются на рынке только средние и крупные предприятия. В мае будет множество событий, мероприятий, где можно будет ознакомиться с различного рода информацией о частных инвестициях. Сейчас речь идет о том, кто реально работает, развивает город.

Предложения:

От членов Общественного координационного совета ждем информационной помощи, готовы выслушать, сотрудничать.

Пономарев Э.М.: Алгоритм у крупных и средних предприятий уже выработан. У всех предприятий задачи разные, Мы не должны мешать бизнесу. А способы решения проблем у малых предпринимателей и индивидуальных предпринимателей должны решаться коллегиально.

Председатель Совета
   Е.В. Крылова
Заместитель председателя Совета
   О.В. Уланова
Протокол вела
    Н.А. Роднова